DECRETO Nº 374/2021 - DE 26 DE OUTUBRO DE 2021.
ALTERA O DECRETO Nº 307/2019, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2019, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, usando de competência privativa que lhe confere o inciso IX do art. 65 da Lei Orgânica Municipal e de acordo com o art. 33 da Lei Municipal n° 2.529/2015, de 16 de julho de 2015, e
Considerando o Ofício nº 82/2021, de 08/09/2021, emitido pelo Gestor do Fundo Municipal de Saúde solicitando a substituição do membro titular dos representantes do Governo Municipal e do Presidente da Mesa Diretora;

DECRETA:

Art. 1º Fica alterado o art. 1º do Decreto nº 307/2019, de 03 de Dezembro de 2019, passando a vigorar com a seguinte redação:

Art. 1º. – Ficam nomeados os membros e os suplentes do Conselho Municipal de Saúde de Quilombo/SC, para o biênio 2019/2021, conforme determina a Lei Municipal nº 2.780/2019, as seguintes pessoas:
I - Representantes de entidades, instituições e movimentos representativos de usuários:

Titular: Jucélia Aparecida Agnes Prestes;

Suplente: Ediane Madela;

Titular: Mareli Debortoli Bus;

Suplente: Rosana Lúcia Palavisini;

Titular: Nelson Sordi;

Suplente: Edinéia Guidoln Zaparoli;

Titular: Rosane Ramos do Amaral;

Suplente: Cristiane Grando Consoli;

Titular: Marines de Oliveira Dias;

Suplente: Aline Vendruscolo;

Titular: Neudir Marafon

Suplente: Ivo de Cezaro;

Titular: Terezinha Salete Eco;

Suplente: Inês Brunetto Monegat;

Titular: Maristela Pasinato Both;

Suplente: Davina Maria Pasa Pelison

II - Representantes dos trabalhadores da área da Saúde, da Secretaria Municipal de Saúde:

Titular: Adriano João Boaretto;

Suplente: Janaina Pertile;

Titular: Monica Zilio Erthal;

Suplente: Ivete Maria da Silva Costa;

Titular: Rosangela Toazza;

Suplente: Sidiane Costarelli Paiva;

Titular: Susiana Benelli;

Suplente: Josete Ferrari.

III - Representantes do Governo Municipal e dos prestadores de serviços privados/conveniados ou sem fins lucrativos:

Titular: Anilson Antônio Comunello;

Suplente: Ana Augusta Gandini;

Titular: Rildo José Beber;

Suplente: Cristiane Cofcewicz;

Titular: Alessandro N. Campos;

Suplente: Veridiane Baldissera;

Titular: Pedro Humberto Buss;

Suplente: Clóvis Buss.
Art. 2º Fica alterado o art. 2º do Decreto nº 307/2019, de 03 de Dezembro de 2019, passando a vigorar com a seguinte redação:

Art. 2º Nos termos do Art. 14, da Lei nº 2.780/2019, a Mesa Diretora será composta pelos seguintes membros:

I – Presidente: Anilson Antônio Comunello;

II – Vice-Presidente: Adriano João Boaretto;

III – 1º Secretário Executivo: Rosangela Toazza;

IV – 2º Secretário Executivo: Marines de Oliveira Dias.

Art. 3º As demais disposições contidas no Decreto nº 307/2019 permanecem inalteradas.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

                                 Gabinete do Executivo Municipal, em 26 de Outubro de 2021.
SILVANO DE PARIZ

Prefeito Municipal

	Registrado e Publicado

Em __/10/2021

Lei Municipal 1087/1993

Daniela Moura Bortolatto

Servidora Designada